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92 اعلام شد از تفریغ بودجه سال  جزئیات گزارش دیوان محاسبات 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقــل از خبرگزاری مهر، جزئیات گزارش دیوان 
محاسبات از تفریغ بودجه سال 92 در بخش واگذاری 
شــرکت های دولتی )خصوصی سازی( نشان می دهد 
براســاس جز )1( بند )27( مــاده واحده، به دولت 
اجازه داده شده با رعایت قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل و چهارم )44( قانون  اساسی مصوب 
25 خردادماه 87 در ســقف دویســت و پنجاه هزار 
میلیارد )250.000.000.000.000(  ریال نسبت به 
 فروش سهام، سهم الشرکه، اموال، دارایی ها و حقوق 
مالــی و نیروگاه های متعلق به دولت و مؤسســات و 
شرکتهای دولتی تابعه و وابسته اقدام نموده و منابع 
حاصله را به ردیف درآمدی 310502 جدول شماره 
)5(  این قانــون واریز نماید. به  ازای وجوه واریزی از 
محل اعتبارات 9-101000 جدول شماره )8( قانون 
بودجه ســال 1392 کل کشــور و اعتبارات تملک 

دارایی های سرمایه ای اختصاص دهد.
خصوصی ســازی،  ســازمان  اعــلام  براســاس 
درســال مالی منتهی به 29 اســفندماه 92، مطابق 
تصویب نامه هــای هیأت وزیــران و مصوبات هیأت 
واگذاری تعداد 10 میلیــارد و 660 میلیون و 262 
هزار و 492 )10.606.262.492( ســهم به ارزش 
یکصد و هشــتاد و ســه هزار و یکصد و بیســت و 
ســه میلیارد و ششــصد و بیســت و چهار میلیون 
بخــش  بــه  ریــال   )183.123.624.000.000(
خصوصی واگذار شــده که مابــه  ازای وجه نقدی آن 
در ســال 1392 مبلغ سی و دو میلیارد و هفتصد و 
شــصت و چهار میلیون )32.764.000.000( ریال 
بوده که به حساب خزانه واریز و از محل اعتبار ردیف 

مالــی 9-101000 بابــت مصــارف موضوع جدول 
شــماره )19( قانون بودجه ســال 1392 کل کشور 

پرداخت شده است.
براساس جز )3-1(بند )27( ماده واحده، تمامی 
دستگاه های اجرایی که شرکتهای زیرمجموعه آنها در 
فهرســت واگذاری قرار دارند مکلفند پس از تصویب 
دولــت حداکثر ظــرف ده روز از زمان درخواســت 
سازمان خصوصی ســازی، اوراق سهام و سایر اسناد 
مالکیتی بنگاه ها را به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)سازمان خصوصی سازی( تحویل نمایند؛ اوراق سهام 
متعلق به دولت در )55( شــرکت مشمول واگذاری 
بعد از مهلت مقرر ارســال شــده و همچنین اوراق 
ســهام وثیقه مدیــران )متعلق به دولــت( در )86( 
شرکت بعد از مهلت مقرر ارسال شده و اوراق وثیقه 
مدیران )متعلق به دولت( در )9( شرکت به سازمان 

خصوصی سازی تحویل نشده است.
گزارش دیوان محاسبات تصریح می کند: براساس 
جــز )2( بند )27( ماده واحــده، به   منظور نظارت بر 
فروش اموال یــا دارایی های غیرجــاری و همچنین 
أخذ تسهیلات توســط بنگاههای در حال واگذاری و 
واگذارشــده به  صورت کنترلی، اسامی  این بنگاهها از 
ســوی سازمان خصوصی سازی به سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
اعلام می شــود. سازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
مکلف است ثبت هر گونه تغییرات در زمینه اساسنامه، 
ســرمایه و همچنین ثبت هر گونه دخل و تصرف در 
اموال شرکتهای مزبور از جمله نقل و انتقال، ترهین، 
خریــد و فروش و اجاره را پــس از أخذ مجوز کتبی 
از سازمان خصوصی ســازی انجام  دهد. بانک مرکزی 

جمهوری اســلامی ایران موظف است اعطای هر گونه 
تسهیلات به شرکتهای مذکور را مشروط به أخذ مجوز 

از سازمان خصوصی سازی کند.
ســازمان خصوصی سازی فهرست اســامی تعداد 
)327( شــرکت های در حال واگذاری و  تعداد )62( 
شــرکت واگذارشده به صورت کنترلی را در تاریخ 27 
مهرماه 92 به ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور و 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران اعلام نموده 

است.
در راســتای اجرای تصویب نامه شماره 101959/
ت49403هـــ مــورخ 1392/5/6 هیــأت وزیران، از 
)183( شرکت مشمول واگذاری )بالای پنجاه درصد 
)50%( ســهام دولتی( هیچ اقدامی در جهت تشکیل 

مجمع برای )80( شرکت صورت نپذیرفته است.
براســاس جز )11( بند )27( مــاده واحده، کلیه 
شــرکت های دولتی موضوع مــاده )2( قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 27 بهمن ماه 80 
و همچنین شــرکت های دولتی موضوع بند )3( ماده 
)18( قانون اصلاح موادی از قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل  و چهارم )44( قانون اساسی، مشمول 
مقــررات مواد )31(، )39( و )76( قانون محاســبات 
عمومی کشــور بوده اند و نظارت بــر اجرای این جزء 
مشترکاً به عهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی  ایران 

و خزانه داری کل کشور بوده  اند.
خزانه داری کل کشــور مفاد حکــم این جزء را به 
بانک های عامل و دســتگاه های اجرایی مشمول ابلاغ 
کرده، لیکن بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران به 
وظیفه نظارتــی خود عمل ننموده و به تبع آن بانکها 

نیز مفاد حکم این بند را رعایت ننموده اند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی استاندارد حسابداری تعهدی پذیرش 
استانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی برای اولین بار را منتشر کرد

هیأت استانداردهای بین المللی حسابداری بخش 
عمومــی در ژانویه ی 2015 اســتاندارد بین المللی 
حســابداری بخــش عمومی 33 با عنــوان پذیرش 
بین المللی  حســابداری  بین المللی  اســتانداردهای 
بخــش عمومی با مبنای تعهدی بــرای اولین مرتبه 
را منتشر کرد. این اســتاندارد با ارائه ی استثناهای 
گذار برای بنگاه هایی که اســتانداردهای بین المللی 

حسابداری بخش عمومی را برای اولین بار می پذیرند، 
ابزار مهمی را برای این بنگاه ها در سفر برای اجرای 
اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی 
فراهم می ســازد. این اســتاندارد بــه بنگاه هایی که 
اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی 
را برای اولین بار می پذیرند سه سال فرصت می دهد 
تــا دارایی ها و بدهی های خاص را شناســایی کنند. 

هم چنین این اســتاندارد به وضعیت هایی توجه دارد 
که اطلاعات اتکاپذیر بهای تاریخی برای شناسایی و 
اندازه گیری دارایی ها و بدهی ها در دسترس نیست. 

علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشــتر و متن کامل این استاندارد از تارنمـــــای 
فدراســیون بین المللــــی حســـــابداران دیــدن 

کـــنند. 
IFAC
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کمیته ی بازل پیش نویس رهنمود حسابداری زیان های اعتباری مورد انتظار را منتشر کرد
کمیته ی بازرل در حوزه ی نظارت بانکداری به تازگی 
پیش نویس رهنمود حسابداری زیان های اعتباری مورد 
انتظار را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرده است. 
این رهنمود که دربرگیرنده ی 11 اصل بنیادی اســت 

انتظــارات نظارتی بانک ها در ارتبــاط با نحوه ی عمل 
ریسک اعتباری سالم را با اجرا و به کارگیری چارچوب 
حســابداری  زیان اعتباری مورد انتظار پیوند می دهد. 
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت پیش نویس این 

https://( رهنمود از تارنمای بانک تسویه ی بین المللی
دیــدن   )pdf.www.bis.org/bcbs/publ/d311
کنند. مهلت اظهار نظر دربــاره ی این پیش نویس 30 

آوریل 2015 به پایان می رسد. 
 IASPLUS

انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز استاندارد ایزو 22301 را دریافت کرد
انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز در فوریه ی 
2015 موفق به کسب اســتاندارد بین المللی تداوم 
کســب و کار)ایزو 22301( شد. انجمن حسابداران 
گواهی  شــده ی مجاز پــس از انجام ســه ممیزی 

درباره ی اثربخشی سامانه های مدیریت تداوم کسب 
و کار در دفاتر لندن و گلاســگوی این انجمن ظرف 
دو هفته ی اخیر توسط انجمن استانداردهای بریتانیا، 

موفق به کسب استاندارد ایزو 22301 شده است. 

دریافـــــت  بــرای  مــــی توانند  علاقه منــدان 
انجمــــــن  تارنمــای  از  بیشــتر  اطلاعـــــات 
حســــابداران گـــواهی شــــده ی مجــــاز دیدن 

کــــنند. 
 ACCAGLOBAL

75 هزار میلیارد تومان، پیش بیني درآمدهاي مالیاتي سال 94
رئیس کل ســازمان امور مالیاتي کشــور، میزان 
درآمدهاي مالیاتي پیش بیني شــده براي سال 94 
را 75 هــزار میلیارد تومان عنــوان کرد. به گزارش 
رسانه مالیاتي ایران، دکتر علي عسکري روز یکشنبه 
12 بهمن ماه در جمع خبرنگاران رسانه هاي جمعي 

عنوان کرد: در لایحه بودجه سال 94، رقمي معادل 
73 هزار میلیارد تومان براي درآمدهاي مالیاتي سال 
آینده پیش بیني شده بود که پس از بررسي مجلس 
به 75 هــزار میلیارد تومان افزایش یافت. وي خاطر 
نشان کرد: با ظرفیتهایي که در سازمان امور مالیاتي 

داریــم و همچنین با توجه بــه مجموعه تحولات و 
اصلاحــات صورت گرفتــه در حوزه زیرســاخت ها 
و تجهیزات، نیروي انســاني و وضــع قوانین جدید، 
امیدواریم که سال آینده وصولي ها را در حد معقولي 

که بالاي 90 درصد باشد، محقق کنیم.
تارنمای سازمان امورمالیاتی

تشریح عملکرد سازمان حسابرسی
رییس ســازمان حسابرسی کشــور طی نشستی 
خبری به مناســبت گرامیداشــت ســی و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به تشریح عملکرد و 

دست آوردهای این سازمان پرداخت.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا(، 
اکبر ســهیلی پور در این نشســت مجموع گزارش 
های ارزیابی شــده این سازمان از شرکت های تحت 
پوشش خود در سال 1392 را 926 فقره اعلام کرد 
که از ایــن میان 889 گزارش مورد قبول، هشــت 
گــزارش مردود و 29 گزارش، فاقد ارزش اظهار نظر 

تشخیص داده شده اند.
این گــزارش حاکــی اســت، رییس ســازمان 
حسابرســی، تعداد کل گزارش های بررســی شده 
از ســوی این ســازمان در خصوص »وزارتخانه ها و 
سازمان های دولتی« طی سال1392 را 501 مورد 
اعــلام کرد که از این رقم، تعداد 182 گزارش بدون 
اعمال تعدیل و 298 گزارش به طور مشــروط مورد 

قبول قرار گرفته است.
وی تعداد گزارش های مردود از نظر این سازمان 

و گــزارش ها دســتگاه هــای دولتی که ســازمان 
حسابرســی در مورد آنها اظهارنظــری انجام نداده 

است را به ترتیب 3 و 18 گزارش اعلام کرد.
رییس سازمان حسابرسی همچنین تعداد گزارش 
های بررســی شده »نهادها و موسسات عمومی« در 
ســال 1392 را 220 فقره اعلام کرد که 143 مورد 
بدون تعدیل و 70 مورد به طور مشروط مورد قبول 
واقع شــده، شــش گزارش، فاقد اظهــار نظر و یک 

گزارش مردود اعلام شده است. 
سهیلی پور مجموع گزارش های دریافتی از بانک 
هــا و بیمه ها در ســال 1392 را نیز 88 فقره اعلام 
کرد که از این میان تعداد 38 گزارش بدون تعدیل و 
46 گزارش به طور مشروط مورد قبول واقع شده اند.

وی با بیان اینکه هیچ یک از گزارش های دریافتی 
بیمه ها مردود و یا با عدم اظهار نظر مواجه نشــده 
اند، تعداد گزارش های مــردود و فاقد ارزش اظهار 

نظر بانک ها را چهار مورد اعلام کرد. 
رییس سازمان حسابرسی در ادامه، میزان دارایی 
های شــرکت های مورد رســیدگی این سازمان در 

ســال 1392 را بیش از 13 میلیارد و 253 میلیون و 
میزان هزینه های آنها را بیش از سه میلیارد و 285 

میلیون ریال اعلام کرد. 
ســهیلی پور در بخش دیگری از ســخنان خود، 
آمار گزارش های صادره سازمان حسابرسی در سال 
1392 را شــامل 29 درصد »حسابرســی مستقل و 
بازرس قانونــی«،  9.5 درصد »حسابرســی موارد 
خاص و افزایش سرمایه«، دو دهم درصد »مطالبات 
از دولت«، 30.4 درصد »بررسی کنترل های داخلی 
و نامــه مدیریــت«، 7.9 درصد »حسابرســی طرح 
هــای تملک دارایی های ســرمایه ای«، 9.9 درصد 
»بررسی اجمالی صورت های مالی میان دوره ای«، 
6.4 درصد »حسابرســی مالیاتــی«، دو دهم درصد 
»حسابرســی عملیاتی« و 6.5 درصد »رسیدگی به 

اطلاعات مالی آتی« عنوان کرد.
گفتنی اســت، سازمان حسابرسی از سازمان های 
وابســته به وزارت امور اقتصادی و دارایی اســت که 
وظیفه ارزیابی گزارش های مالی و تهیه گزارش های 

بین المللی مالی و IFRS را به عهده دارد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی
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بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری 
مالی بین المللی در سوئیس را به هنگام کرد 

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در 
فوریه ی 2015 گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای 
گزارشــگری مالی بین المللی در سوئیس را به هنگام 
کرد. بر اســاس این گزارش، از 130 کشــور فهرست 

شده در بورس این کشــور 118 کشور یا 91 درصد 
شرکت های فهرست شده از استانداردهای گزارشگری 
مالــی بین المللی اســتفاده می کننــد. علاقه مندان 
می توانند برای دریافت متــن کامل گزارش پذیرش 

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در سوئیس 
http://www.(و ســایر قلمروهــا از تارنمای بنیــاد
ifrs.org/Use-around-the-world/Pages/

Jurisdiction-profiles.aspx( دیدن کنند. 
 IFRS

 بیستمین جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی
 بیستمین جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی 
به ریاست علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی 

در محل این وزارتخانه برگزار شد. 
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا(، 
در این جلســه پس از ارائه گزارش دبیرخانه شــورا 
در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته در سطح 
داخلی و بین المللی، موارد مرتبط از جمله پیگیری 
و نظارت بر اجــرای صحیح قوانین و مقررات مبارزه 
با پولشــویی با اولویت شــبکه بانکی، لایحه مبارزه 
با تامین مالی تروریســم، اجرای زیرســاختهای نرم 

افزاری و فنی مورد نیاز در مبارزه با پولشــویی مورد 
بحث و بررسی قرارگرفت.

 براساس این گزارش، همچنین دستورالعمل های 
اجرایی تخصصی مبارزه با پولشویی در حوزه سازمان 
جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی مورد تصویب 
اعضای شورای عالی قرار گرفت و مقرر شد برای سیر 

مراحل بعدی به هیات وزیران ارسال گردد.
 گفتنی است، این نشست  با حضورآقایان رحمانی 
فضلی وزیر کشــور، حجت الاســلام و المســلمین 
علوی وزیر اطلاعات، حجت الاســلام و المســلمین 

پورمحمــدی وزیر دادگســتری، ســیف رئیس کل 
بانک مرکزی، ســرمدی قائم مقام وزیر امور خارجه، 
نکویــی مهر رئیــس مرکز اصناف و امــور بازرگانان 
وزارت صنعت معدن و تجــارت، پاریزی معاون امور 
بانکی بیمه و نظارت بر اجرای سیاستهای کلی اصل 
44 قانون اساســی وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
احمدآبادی دبیر شورا و رئیس مرکز اطلاعات مالی و 
مبارزه با پولشویی  وزارت امور اقتصـــادی و دارایی 
و نیــز نمایندگانی ازوزارتخانه های عضو تشکــــیل 

شد.
تارنمای شبکه اخبار اقتصادی و دارایی

سخنرانی هانس هوگروست با عنوان سوئیس و استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر شد
هانس هوگروســت، رئیس هیأت اســتانداردهای 
حسابداری بین المللی،2 فوریه ی 2015 در کنفرانس 
ذی نفعــان امنای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری 
مالــی بین المللی که در زوریخ برگزار شــد به ارائه ی 
مقاله ای با عنوان سوئیس و استانداردهای گزارشگری 
مالی بین المللی پرداخت. هوگوروســت در این مقاله 

توضیحات کوتاهی را درباره ی به روز رسانی برنامه ی 
کاری هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی ارائه 
کرد. هم چنیــن او در این مقالــه دیدگاه هایی را در 
ارتباط با علل پیچیدگــی و ارائه اطلاعات اضافی در 
گزارش های مالی ارائه کرد و به تشریح اقدامات هیأت 
استانداردهای حســابداری بین المللی در این زمینه 

پرداخت. علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
سخنرانی هوگروســت از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.(بین المللــی مالی  گزارشــگری 
/2015/org/Alerts/Conference/Documents

Speech-Hans-Hooger vorst-Zurich-

pdf.2015-February( دیدن کنند. 

IFRS

معافیت مالیاتی صندوق سرمایه گذاری مشترک از ابتدای 95
نماینــدگان بــا معافیــت از مالیــات و عوارض 
فعالیت های صندوق در حوزه بازار ســرمایه از ابتدای 

سال 1395 موافقت کردند.
به گــزارش  پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه 
)سنا(، نمایندگان در نشست علنی یکشنبه 5 بهمن 
ماه مجلس شورای اســلامی، در جریان بررسی مواد 
الحاقی لایحــه رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشور با 140 رأی موافق، 22 رأی مخالف 
و 6 رأی ممتنــع از مجمــوع 223 نماینده حاضر با 

ماده الحاقی 26 مبنی بر معافیت از مالیات و عوارض 
فعالیت های صندوق در حوزه بازار سرمایه از ابتدای 

سال 1395 موافقت کردند.
در جریان بررســی این ماده الحاقی محمد مهدی 
مفتح پیشــنهاد حذف این تبصره را مطرح کرد که با 

مخالفت نمایندگان مواجه شد.
نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد عنوان کرد 
که این صندوق، صندوق سرمایه گذاری مشترک است 

و بعد از انحلال این صندوق به دولت باز می گردد.

گفتنی اســت صندوق ســرمایه گذاری مشترک 
گونــه ای نهــاد مالی اســت کــه وجــوه دریافتی از 
ســرمایه گذاران را در یــک مجموعــه اوراق بهــادار 
ســرمایه گذاری می کنند و هر سرمایه گذار به نسبت 
ســهم خود در مجموعه، از سود یا ضررهای حاصل از 

این سرمایه گذاری سهم می برد.
بر اســاس تبصره 5 ماده الحاقی 26 فعالیت های 
صندوق در حوزه بازار سرمایه از ابتدای سال 1395 از 

هر گونه مالیات و عوارض معاف است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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عیدی کارکنان دولت تعیین شد

هیات دولت در نشست روز چهارشنبه 15 بهمن 
1393 خــود ضوابــط پرداخت پاداش پایان ســال 

1393 )عیدی( به کارکنان دولت را تعیین کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولــت، بر این 
اساس، دستگاههای اجرایی، نیروهای مسلح، نیروی 
انتظامی و قوه قضاییه و ســایر دستگاههای اجرایی 
مشمول قوانین خاص مجازند به کارمندان خوداعم 
از رســمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی و 

موقت و اعضای هیات علمی دانشگاهها و مؤسسات 
آموزش عالــی و تحقیقاتی و قضات که به طور تمام 
وقت اشــتغال به کار دارند، مبلغ ثابت شش میلیون 
و ســی و پنج هزار ریال) 603 هزار و 500 تومان (
به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال 1393 به 
عنوان پاداش آخر ســال )عیدی( در بهمن ماه سال 

جاری پرداخت نمایند.
میزان پرداخت عیدی بازنشســتگان، مســتمری 

بگیران، حقوق وظیفه از کارافتادگی و حقوق وظیفه 
وراث مســتخدمین متوفای مشــمول صندوق های 
بازنشســتگی و صندوق معذوریــت و از کارافتادگی 
جهاد کشــاورزی و صندوقهای بازنشستگی نیروهای 
مســلح و نیــروی انتظامــی و ســایر صندوقهــای 
بازنشســتگی و نیز شــهدا و جانبــازان از کار افتاده 
کلی نیز شــش میلیون و سی و پنج هزار ریال قابل 

پرداخت میباشد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

پرداخت 50 درصد از هزینه نوآوری و ابداعات
معــاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به 
تدویــن قانون رفع موانع تولید از پرداخت 50 درصد 
از هزینه های نوآوری و ابداعات به عنوان ساز و کاری 
برای حمایت از تولید و نوآوری در اقتصاد کشور خبر 

داد.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
شــاپور محمدی معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی افزود: معاونت اقتصــادی وزارت اقتصاد به 
عنوان متولی تدوین لایحــه اصلاح قانون مالیات بر 
ارزش افزوده با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور 
و کســب نظرات بخــش خصوصی و ســازمان ها و 
نهادهای مســئول اقدام به تدوین اصلاحیه نمود که 
هم اکنون در مراحل پایانی تدوین و در کمیســیون 

اقتصادی دولت در دست بررسی است.
معــاون وزیر اقتصاد در ادامــه گفت: با اصلاحات 
انجام شــده در این قانون، امیدواریم زمان اســترداد 
مالیات بر ارزش افزوده برای صادرکنندگان از سه ماه 

به یک ماه کاهش یابد .
وی هدف دار تر شــدن نظــام دریافت مالیات بر 
ارزش افــزوده از جمله تفکیک نــرخ های مربوط به 
حمایت از محیط زیست را از جمله اصلاحات اعمال 
شــده در لایحه جدیــد مالیات بــر ارزش افزوده بر 

شمرد.
معاون وزیر اقتصاد در خصوص اقدامات انجام شده 
در حوزه محیط کســب و کار نیز گفت: در شاخص 
کسب و کار رتبه ایران در گزارش قبلی بانک جهانی 
152 بــود که با اقدامات انجام شــده ایــن رتبه در 
گزارش بعدی بانک جهانی اصلاح شد و جایگاه ایران  
هم اکنون با 22 پله بهبود به 130 ارتقاء یافته است .

شــاپور محمــدی در ادامه ســخنانش از تدوین 

سیاستهای حمایت از تولید و خروج غیر تورمی از 
رکود، مشــارکت در تدوین برنامه ششم را از دیگر 
برنامه ها و اقدامات انجام شــده در یکســال اخیر 
توســط معاونت اقتصادی نام برد و افزود: شنیدن 
دغدغه های بخش خصوصی و توجه به مشــکلاتی 
از جمله کمبود سرمایه در گردش بنگاهها ، کمبود 
نقدینگــی ، مطالبات بخش خصوصــی از دولت ، 
عدم دسترســی آسان و مطلوب به تسهیلات، عدم 
حمایت از نوآوری و ابداعات و اختراعات، مشکلات 
و موانع مربوط به قانون کار ، مشــکلات مربوط به 
تبادل ارز از جمله مواردی اســت که در قانون رفع 
موانــع تولید و خروج اقتصاد کشــور از رکود مورد 
توجه قرار گرفت و در قانون بودجه سال آینده نیز 

موارد قانونی مترتب بر انها دیده شده است.
وی منع کردن بانک ها از بنگاهداری و همچنین 
حمایت از ابداعات و اختراعات را از جمله مواردی 
بر شــمرد که در قانون رفع موانــع تولید و موارد 
متعددی از قانون بودجه ســال آینده مورد تاکید و 

اهتمام قرار گرفته است.
شــاپور محمدی از پرداخت 50 درصد از هزینه 
هــای اختراعات و ابداعات به عنوان ســاز و کاری 
برای حمایت از نوآوری در کشــور نام برد و افزود: 
این کمک هزینه حتی چنانچه اختراع یا ابداع مورد 
نظر به مرحله تولید و کسب مجوز تولید نیز رسیده 

باشد پرداخت خواهد شد.
وی در ادامه ســخنانش گفت: بر اســاس اعلام 
بانک مرکزی 60 درصد از تسهیلات اعطایی بانک 
ها صرف ســرمایه در گــردش و 80 درصد نیز به 

بخش صنعت و معدن اختصاص یافته است.
وی افــزود: دولت تکلیف کــرده مجوزهایی که 

توســط وزارت کار، رفاه، تعاون و امور اجتماعی صادر 
می شود حداکثر ظرف مدت سه روز صادر گردد و ما 

با جدیت پیگیر این موضوع هستیم.
معاون امور اقتصادی وزیــر اقتصاد ابراز امیدواری 
کرد در گزارشهای بعدی که درباره سیاستهای خروج 
از رکود ارائه می شــود، دولت بتواند سیاســت های 
تکمیلی را اعمال نماید و آرامش در قیمت ها، بازار ارز 

و رشد اقتصادی صورت گیرد.
محمدی بــا بیان اینکــه در قانــون بودجه برای 
مشارکت بخش خصوصی تمهیداتی دیده شده تاکید 
کرد: زمان آن رسیده که دولت کمتر به تملک دارایی 
های سرمایه ای بپردازد و بخش عمده بودجه عمرانی 
را صرف توجیه دار کردن پروژه های بخش خصوصی 

کند.
وی ادامه داد: نرخ اوراق می تواند نرخ جذابی برای 
بخش خصوصی باشــد و کمک مــی مند تامین مالی 
بخش خصوصــی فقط از طریق بان ها باشــد و بازار 

سرمایه هم در این امر نقش داشته باشد.
محمــدی در بخش دیگری از ســخنان خود طرح 
جامع مالیاتی را به عنوان یکی از اقدامات مهم دولت 
برشــمرد و گفت: این طرح طی یکسال اخیر با شتاب 
زیادی دنبال می شود و نتیجه آن افزایش درآمدهای 

مالیاتی بوده است.
معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد با اشاره به نقش 
بورس انرژی در سهولت فروش نفت خاطر نشان کرد:  
اگر نفت از طریق بورس انرژی عرضه شــود می تواند 
2 درصد کمتر از قیمت فوب باشد و این امر به فروش 

راحتتر نفت در داخل کمک می کند. 
محمــدی افزود: بــورس انــرژی همچنین کمک 
میکند وزارت نفت به پول خود بصورت نقد دست یابد. 

تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی
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افزایش سرمایه بانک ها از طریق صکوک صورت گیرد
یکهزار و یکصد و نود و سومین جلسه شورای پول 
و اعتبار در مورخ هفتم بهمن ماه امســال به منظور 
ایجاد شــرایط مطلوب برای افزایش ســرمایه نقدی 
بانکها و اجرای بهینه ابزارهای نوین مالی اسلامی در 

کشور برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، موسســات 

اعتباری دارای مجــوز از بانک مرکزی برای افزایش 
ســرمایه نقدی خود با رعایت قانــون تجارت و اخذ 
مجوز از بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار 
مبادرت به انتشار صکوک اجاره ، قابل تبدیل به سهام 

خواهند نمود.
همچنین شورا با استفاده از نهاد واسط )ناشر( که 
با رعایت قانون توسعه ابزارها و نهاد های مالی جدید 

در بازار پول تاسیس می شود، موافقت کرد.
شایان ذکر است شورای پول و اعتبار دستورالعمل 
نحوه رسیدگی به شکایات مشتریان موسسات اعتباری 

را در 11 ماده و 9 تبصره مورد تصویب قرار داد.
ضمنا شــورا مقرر نمــود برای اجــرای کامل این 
دســتورالعمل، بانک مرکزی ساختار و نیروی انسانی 

مناسب برای انجام این وظیفه را فراهم نماید. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی گزارش بررسی اجرای این استانداردها 
در برزیل را منتشر کرد

لئونــاردو ســیلویرا، عضو هیأت اســتانداردهای 
بین المللی حسابداری بخش عمومی در گزارشی که 
بر روی تارنمای فدراســیون بین المللی حسابداران 

قرار گرفته اســت به بررســی تجربه ی کشور برزیل 
در پذیــرش و اجــرای اســتانداردهای بین المللی 
حسابداری بخش عمومی پرداخته است. علاقه مندان 

می توانند برای دریافت اطلاعــات بیشتر از تارنمای 
دیدن  حســـــابداران  بین المللــی  فدراســـــیون 

کــــنند. 
IFAC

 خبرنامه ي به هنگام استانداردهاي گزارشگري مالي بین المللي
 بنگاه هاي کوچک و متوسط منتشر شد

هیــأت اســتانداردهاي حســابداري بین المللي 
خبرنامــه ي به هنگام ژانویه 2015 اســتانداردهاي 
گزارشــگري مالي بین المللــي بنگاه هاي کوچک و 
متوسط را منتشــر کرد. اهم مطالب مندرج در این 

خبرنامه عبارت اند از:
اســتانداردهای حســابداری  هیــأت  نشســت   •
بین المللــی در ارتبــاط بــا بازبینــی جامــع 
اســتانداردهای گزارشــگری مالــی بین المللی 

بنگاه های کوچک و متوسط 

پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی   •
بنگاه های کوچک و متوسط 

اســتانداردهای  مدرســین  آمــوزش  کارگاه   •
گزارشــگری مالی بین المللــی بنگاه های کوچک 
و متوســط 12 فوریه ی 2015 در امارات برگزار 
می شــود. هم چنیــن کارگاه دیگــری 13 اکتبر 

2015 در هنگ کنگ برگزار می شود. 
اســتانداردهاي  برگــردان  وضعیــت  گــزارش   •
گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 

متوسط
نحوه دسترســي به منابع آموزشي استانداردهاي   •
گزارشــگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 

متوسط
علاقه مندان مي توانند بــراي دریافت متن کامل 
ایــن خبر نامــه از تارنمــاي بنیاد اســتانداردهاي 
http://media.ifrs.(بین المللي مالي  گزارشــگري 
SME/January/IFRS-for-SMEs-/2015/org

pdf.2015-Update-January( دیدن کنند.

IFRS

مصوبه ی مجلس برای اصلاح الزام آستان قدس و مؤسسات زیرمجموعه نیروهای مسلح به پرداخت مالیات

نماینــدگان مجلس در جلســه علنی 12 بهمن 
1393و در جریان بررســی ایرادات شورای نگهبان 
درخصــوص طرح الحــاق برخی از مــواد به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت، ماده مربوط 
به نحوه مالیات آســتان قدس رضوی و برخی دیگر 
از دســتگاه های اجرایی را مشخص کردند. براساس 
ایــن مصوبه به منظــور برقراری عدالت آموزشــی 

و اجرای اصل ســی ام قانون اساســی و تجهیز کلیه 
آموزشــگاه های آموزش و پرورش بــا اولویت مناطق 
محروم و روســتاها، آستان قدس رضوی و آن دسته 
از موسســات و بنگاه هــای اقتصــادی زیرمجموعه 
نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و سایر 
دســتگاه های اجرایی که تا زمان تصویب این قانون 
مالیــات پرداخت نکرده اند به اســتثنای مواردی که 

اذن ولی فقیــه وجود دارد موظف به پرداخت مالیات 
مســتقیم و مالیات بر ارزش افزوده می باشند. منابع 
حاصله صرفا جهت توســعه عدالـــــت آموزشی در 
اختیار وزارت آمــــوزش و پــرورش قرار می گیرد و 
براساس آیین نامـــــه ای که به این منظـور تهیه و 
به تصــویب هیـــــات وزیران می رســــد، هزینه 

مـــی شـــود. 
تارنمای روزنامه ی دنیای اقتصاد
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هیأت استانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی گزارش بررسی اجرای این استانداردها 
در سوئیس را منتشر کرد

مــار ورموث، مشــاور هیــأت اســتانداردهای 
بین المللی حسابداری بخش عمومی در گزارشی که 
بر روی تارنمای فدراســیون بین المللی حسابداران 

قرار گرفته اســت به بررسی تجربه ی کشور سوئیس 
در پذیــرش و اجــرای اســتانداردهای بین المللــی 
حسابداری بخش عمومی پرداخته است. علاقه مندان 

مــــــی توانند برای دریافت اطلاعــــات بیشتر از 
تارنمـــــای فدراسیون بین المللی حســــــابداران 

دیدن کنند. 
IFAC

گزارش شاخص بهای تولید کننده در ایران منتشر شد
بانک مرکزی با صدور اطلاعیه ای گزارش شاخص 
بهای تولید کننده در ایران را منتشر کرد. خلاصه نتایج 
به دست آمده از شــاخص بهای تولید کننده در ایران 

براساس سال پایه  100=1390  به شرح ذیل است:
-  شــاخص بهای تولید کننده در  ایران در دی ماه 

1393 در عدد  209.2بدون تغییر باقی ماند.
-  شــاخص مذکور در دی ماه 1393 نسبت به ماه 
مشابه ســال قبل معادل12.7 درصد افزایش داشته 

است.
-  شاخص بهای تولیدکننده در ایران، در دوازده ماه 
منتهی به دی ماه 1393 نسبت به دوازده ماه منتهی 
به دی ماه 1392 به میزان15.8 درصد افزایش نشــان 

می  دهد.

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند. 

تارنمای بانک مرکزی
عوامل کلیدی برای موفقیت در 2015 

براساس نتایج نظرسنجی جهانی 2015 موسسه ی 
حسابرســی پرایس واتر هوز کوپرز از مدیران اجرایی 
ارشــد تغییرپذیری و تصمیم گیری راهبردی از علائم 
مدیران اجرایی موفق در 2015 خواهند بود. بر اساس 
این نظرســنجی مدیران اجرایی ارشد ملزم به تعدیل 
خود بــا فناوری های دیجیتال، نیروی کاری پراکنده و 
متحرک و همچنین قوانین جدید می باشــند.  عوامل 

اثرگذار بر موفقیت مدیر اجرایی ارشد عبارت اند از:
برمواردی تمرکز کنید که در آن مزیت دارید.  •

کسب و کاری را که در آن فعالیت می کنید بازارزیابی   •
کنید

موضوعات سیاست گذاری را پیش بینی کنید  •
بــا درنظــر گرفتن مشــارکت و هماهنگ ســازی   •

متنوع سازی کنید.
به فناوری های دیجیتال گذر کنید   •

ترکیب مناسبی از استعداد ایجاد کنید.   •
علاقه منــدان می توانند برای دریافــت متن کامل 
گزارش این نظرسنجی از تارنمای موسسه ی حسابرسی 
http://www.pwc.com/( کوپــرز  واترهوز  پرایس 
18th--assets/pwc/2015/gx/en/ceo-survey

 )pdf.2015-annual-global-ceo-survey-jan

دیدن کنند. 
Cgma

ارایه فرمول ها، روش و جزئیات محاسبه شاخص بورس تهران
به گــزارش خبرگزاری فارس بــه نقل از بورس 
اوراق بهادار تهران، جلسه آشنایی با شاخص بورس 
تهران برای اصحاب رســانه و سهامداران حاضر در 

تالار حافظ برگزار شد.
مدیریت تحقیق و توسعه در جلسات جداگانه با 
حضور خبرنگاران و ســهامداران به توضیح فرمول، 
چگونگی محاســبه و تعدیلات شــاخص های خود 

پرداخت.
در این جلسه که در دو نوبت صبح و بعد از ظهر 
برگزار شــد، فرآیند محاسباتی شــاخص با تمامی 
جزئیات توســط رضا کیانی مدیر تحقیق و توسعه  

بورس اوراق بهادار تهران تشریح شد.
بر اســاس توضیحات کیانی روش و فرمول های 
شــاخص که توسط بورس تهران مورد استفاده قرار 
می گیرد، بــا بورس های معتبــری همچون توکیو، 

لندن و نیویورک مطابقت دارد.
بنــا بر اظهــارات مدیر تحقیق و توســعه  بورس 
تهــران تمامــی تعدیــلات پایه ی شــاخص با این 
هدف انجام می شود که متغیرهای بیرونی همچون 

افزایش سرمایه از محل آورده  نقدی و ورود و خروج 
شــرکت ها بر مقدار شاخص تأثیر نگذارند و شاخص 

تنها تابعی از عملکرد درونی بازار باشد.
کیانی در ادامه به توضیح تفاوت شاخص قیمت و 
شاخص بازده کل پرداخت. بر این اساس تنها تفاوت 
میان دو شاخص یادشده در لحاظ شدن سود نقدی 
بــه عنوان یک متغیر بیرونی در شــاخص بازده کل 
و تعدیل پایه  این شــاخص هنگام اعلام سود نقدی 

شرکت ها است.
وی در ادامه به رویکرد مؤسســات معتبری نظیر 
اســتاندارد اند پورز و فوتسی در طراحی و محاسبه  
شاخص پرداخت و در نظر گرفتن سهام شناور آزاد، 
محاسبه و انتشار شاخص های هم وزن و طراحی انواع 
متعددی از شــاخص ها با رویکرد ســرمایه گذاری را 

مورد اشاره قرار داد.
کیانــی با اشــاره به تعــداد درخــور ملاحظه ی 
شــاخص های منتشرشــده توســط بــورس تهران 
همچون شــاخص های ارزش وزنی، شــاخص شناور 
آزاد و شــاخص صنایع به توضیح کارکرد هر یک از 

آنها پرداخت.
کیانی در این جلسه به نمایش محاسبات شاخص 
که توســط مدیریت تحقیق و توســعه  بورس تهران 

انجام شده است، پرداخت.
بنــا به گفته ی کیانی، مدیریت تحقیق و توســعه 
بورس تهران اقدام به محاسبه شاخص  کل و شاخص 
قیمت بورس تهران کرده اســت و محاســبات انجام 
شــده که با تمامی جزئیات برای حاضران در جلسه 
به نمایش درآمد، نشان از صحت شاخص منتشرشده 

توسط مدیریت فناوری بورس دارد.
در این جلسه مدیر تحقیق و توسعه  بورس تهران 
خبر از انتشــار شاخص  قیمت و شاخص های هم وزن 

در آینده  نزدیک داد.
وی همچنین با اشاره به توقف محاسبه ی شاخص 
قیمــت از آذر ماه ســال 1387 از تــلاش مدیریت 
تحقیق و توسعه بورس تهران و مدیریت فناوری برای 
محاسبه ی شــاخص قیمت از تاریخ یادشده خبر داد 
و نسبت به اعلام نتایج محاسبات مذکور در آینده ی 

نزدیک ابراز خوش بینی کرد.
تارنمای خبرگزاری فارس
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هیأت استانداردهای حسابداری مالی تغییرات حسابداری مالیات بر درآمد را پیشنهاد می دهد

هیأت استانداردهای حســابداری مالی پیش نویس 
به هنگام سازی پیشنهادی دو استاندارد حسابداری را 
منتشر کرده اســت که بر حسابداری مالیات بر درآمد 
کسب و کارها اثر خواهد گذاشــت. این به روز رسانی 

مربوط به انتقالات دارایی در درون بنگاه و طبقه بندی 
مالیات های معوق ترازنامه می باشد. هیأت استانداردهای 
حســابداری مالی اعلام کرده اســت که این تغییرات 
بخشی از نوآوری ساده سازی برای کاهش پیچیدگی در 

استانداردهای حسابداری است. 
هیأت استانداردهای حسابداری مالی از علاقه مندان 
درخواســت کرده اســت تا 29 می 2015 نسبت به 
اظهارنظر درباره ی پیش نویس های یاد شده اقدام کنند. 
  Accountingtoday

انجمن حسابداران مدیریت مجاز از کنفرانس 2015 انجمن سنجش عملکرد استرالیا حمایت می کند

انجمن حســابداران مدیریت مجــاز از کنفرانس 
2015 انجمن ســنجش عملکرد اســترالیا  حمایت 
می کند. این کنفرانس2 تا 4 فوریه ی 2015 در اوکلند 

استرالیا برگزار می شود. این کنفرانس بر فراتر از بهترین 
نحوه ی عمل: ابزارهای سازمان های فردا تمرکز خواهد 
داشــت. علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 

بیشــتر از تارنمای انجن حســابداران مدیریت مجاز 
http://www.cimaglobal.com/Thought-(
leadership/Research-Funding/( دیدن کنند. 
  Cimaglobal


